ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE

PREÇOS 011/2021

A Prefeita Municipal de Bom Jesus, LUCILA MAGGI MORAIS

CUNHA, no uso legal de suas atribuições, torna público a Retificação do

Edital de TOMADA DE PREÇOS 011/2021 objetivando a contratação de

empresa para continuidade da construção de Escola Pró Infância Tipo B,

localizada no Bairro Spinelli, em Bom Jesus, RS, sofreu alteração no item

14 e na cláusula sétima da minuta do contrato referente à dotação

orçamentária, que passará a vigorar com a seguinte alteração:

14-DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

14.1. A despesa decorrente da contratação oriunda desta licitação

correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:

Órgão 11 – Secretaria da Educação e Cultura

Unidade 05 – Educação Infantil – CRECHE FUNDEB

Proj/Ativ. 1030 – Gab. Sec. da Educação

(381) 4.4.90.51.00.00.00.00.0 0031 Obras e Instalações

Órgão 11 – Secretaria da Educação e Cultura

Unidade 17 – Conselho Municipal da Educação FUNDEB CRECHE

Proj/Ativ. 1087 FNDE PROINFANCIA

(586) 4.4.90.51.00.00.00.00 1116 – Obras e Instalações

CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO:

CLÁUSULA SÉTIMA - A despesa com a execução do presente contrato,

para o exercício de 2021, está prevista na seguinte dotação orçamentária:

Órgão 11 – Secretaria da Educação e Cultura

Unidade 05 – Educação Infantil – CRECHE FUNDEB

Proj/Ativ. 1030 – Gab. Sec. da Educação

(381) 4.4.90.51.00.00.00.00.0 0031 Obras e Instalações

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

Órgão 11 – Secretaria da Educação e Cultura

Unidade 17 – Conselho Municipal da Educação FUNDEB CRECHE

Proj/Ativ. 1087 FNDE PROINFANCIA

(586) 4.4.90.51.00.00.00.00 1116 – Obras e Instalações

Os demais itens deste  edital permanecem inalterados.

      Bom Jesus, 01 de Setembro de 2021.

LUCILA MAGGI MORAIS CUNHA

Prefeita Municipal

A retificação do edital foi

devidamente examinada e

aprovada por esta Assessoria

Jurídica.

                                Em

01/09/2021

________________________

           Assessor(a) Jurídico(a)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS